
 

                                                                     PROVINCIA DI FERMO 
                                                                                                  

 

 
 

 

 

Settore I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane 
 

 

Registro Generale n. 890 del 13-12-2024 

Registro Settore    n. 207   del 13-12-2024 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 

Oggetto: 31LAV03/2024 - SUA p/c Comune di Petritoli: procedura aperta ex artt. 71 e 

108 del D.Lgs. 36/2023, con applicazione della facoltà di inversione 

procedimentale di cui all'art. 107, comma 3, per l'affidamento mediante 

OEPV dei "Lavori di riqualificazione giardini della Palombara e messa in 

sicurezza immobile presente nel complesso nel Comune di Monte Vidon 

Combatte " - PNRR Missione: M1 - Componente: C3 - Intervento: turismo e 

cultura 4.0 - CUP: D29I22000070006 - CIG: B3E8DFB941. Provvedimento 

di nomina commissione 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Dato atto che: 

- il Comune di Petritoli non ha ottenuto alcuna qualificazione di cui all’art. 63 del Codice (D.lgs. 

36/2023) in quanto non in grado di soddisfare i requisiti previsti l’allegato II.4 dello stesso 

Decreto; 

- il nominato Comune ha sottoscritto con la Provincia di Fermo “Convenzione ai sensi dell’art. 30 

comma, 1 e 2 del T.U.E.L. e dell’art. 62 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 tra il Comune di 

Ortezzano e la Provincia di Fermo per lo svolgimento delle attività di Stazione Unica 

Appaltante”, in corso di aggiornamento per adeguarla alle disposizioni del Codice di cui al D. 

Lgs. 36/2023; 

- il Comune di Petritoli è Ente capofila nella gestione del Progetto Borghi Maestri, presentato 

dallo stesso Comune e dal Comune e Monte Vidon Combatte; 

- l’intervento in argomento, di complessivi € 2.080.000,00 è finanziato dai fondi PNRR – M1C3 – 

Misura 2 – Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale; 

- all’interno del progetto sono previsti i "Lavori di riqualificazione giardini della Palombara e 

messa in sicurezza immobile presente nel complesso nel Comune di Monte Vidon Combatte 

", il cui progetto esecutivo, redatto dallo Studio Associato Scendoni di Grottazzolina (FM), è 

stato approvato con DGC di Petritoli n. 97 del 24/09/2024, previa verifica dell’Arch. Paola 

Tempestilli ai sensi dell’art. 41, comma 3, e allegato I.7 del Codice, giusto rapporto datato 

24/09/2024, e validazione dal RUP in data 24/09/2024, prot. 7278 ai sensi dell’art. 42; 

 

Richiamate: 

- la determinazione a contrarre n. n. 167 del 05.10.2024 del Responsabile dell’Area Tecnica del 

Comune di Petritoli (RG n. 424) acquisita al protocollo della Provincia con n. 17051 del 

08/10/2024, con la quale si disponeva, in sintesi, di avviare una procedura selettiva per 



 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.207 del 13-12-2024 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 2 

l’individuazione dell’affidatario dei lavori di cui al progetto esecutivo denominato “Lavori di 

riqualificazione dei giardini della Palombara e messa in sicurezza immobile presente nel 

complesso nel Comune di Monte Vidon Combatte” attribuendo alla SUA Provincia di Fermo lo 

svolgimento delle attività di selezione del contraente, secondo le condizioni e le scelte 

discrezionali di seguito meglio declinate: 

o importo totale dei lavori pari € 285.326,43 Iva esclusa, di cui: 

 €. 263.137,89 + IVA per lavori soggetti a ribasso (comprensivo di € 103.810,88 per costi 

della manodopera); 

 € 22.188,54 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso,  

disponendo l’attribuzione dello svolgimento delle attività di selezione del contraente alla SUA 

Provincia di Fermo;  

o termine di ultimazione dei lavori: 240 gg. naturali e consecutivi decorrenti dalla data del 

verbale di consegna; 

o Remunerazione: “a misura” come individuato dall’art. 3, lett. m) dell’allegato I.7 

o Affidamento: procedere alla scelta del contraente mediante procedura telematica aperta ai 

sensi degli artt. 70 e 71 del D. Lgs. 36/2023, nonché dell’art. 3, comma 1, lett. f) 

dell’allegato I.1 al D. Lgs. 36/2023, in modalità telematica, applicando la cosiddetta 

inversione procedimentale ai sensi dell’art. 107, comma 3 dello stesso Decreto, da 

aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo sulla base dei seguenti elementi di valutazione, 

attribuiti come di seguito meglio specificato, in quanto il progetto posto a base di gara è 

suscettibile di migliorie tecniche in fase di offerta:  

 
Tabella n. 1 

 Elementi di valutazione Punteggio massimo attribuibile 

1 Offerta tecnica 70 

2 Offerta economica 20 

3 Offerta tempo 10 

 TOTALE 100 

 

o RUP: il Responsabile Unico del Progetto (RUP) dell’intervento in questione è l’Arch. Paola 

Tempestilli, collaboratrice dell’UTC del Comune di Petritoli e dipendente a tempo 

indeterminato del Comune di Monte Vidon Combatte, che ha dichiarato: 

✓ di essere in possesso dei requisiti di professionalità previsti dalla normativa vigente e, in 

particolare, dall’articolo 15 e dall’Allegato I.2 del Codice dei contratti;  

✓ che non sussistono cause di conflitto d’interesse di cui all’articolo 16 del Codice, né 

situazioni per le quali è previsto l’obbligo di astensione ai sensi dell’articolo 7 del 

decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, "Regolamento recante 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165", modificato, da ultimo, dal decreto del Presidente 

della Repubblica 13 giugno 2023, n. 81; 

- la propria determinazione n. 143 del 21-10-2024 (RG n. 674) con la quale preso atto della 

indicata determinazione si provvedeva di avviare ed eseguire p/c del Comune di Petritoli la 

procedura selettiva per l’affidamento dei lavori di cui al progetto esecutivo denominato 

“Riqualificazione giardini della Palombara e messa in sicurezza immobile presente nel 

complesso nel Comune di Monte Vidon Combatte”, secondo le scelte discrezionali approvate con 

la citata determinazione a contrattare. 

 

Dato atto che: 

• in conformità a quanto stabilito dall’art. 3, comma 2, della deliberazione del 10.01.07 

dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, al presente procedimento di selezione del 

contraente la stessa Autorità ha attribuito il seguente Codice Identificativo di Gara: 

B3E8DFB941; 



 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.207 del 13-12-2024 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 3 

• la data e l'ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al giorno 29 novembre 

2024 entro e non oltre le ore 13.00 e quelle di verifica dei plichi pervenuti, alle ore 09.00 del 

successivo giorno 02 dicembre; 

• entro il termine ultimo sopra richiamato sono pervenuti i plichi telematici dei seguenti OO.EE: 

 
 

Atteso che occorre procedere all’esame e alla valutazione delle offerte pervenute e quindi si rende 

necessario nominare apposita commissione giudicatrice, nel rispetto delle disposizioni appresso 

riportate; 

  

Condivisa, con il Comune Committente, la nomina della Commissione giudicatrice individuando 

quali figure idonee, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 

possedute, i seguenti professionisti: 

• Presidente: Arch. Paola Tempestilli, RUP della presente procedura e Istruttore Tecnico 

presso il Comune di Monte Vidon Combatte Montelparo; 

• Componente Esperto: Ing. Margherita Grandoni, Responsabile Area Tecnica del Comune 

di Petritoli; 

• Componente Esperto: Arch. Alice Acciarri, Istruttore Tecnico del Comune di Ortezzano; 

 

Dato atto che  la  specifica  esperienza  nella  materia/settore  oggetto  dell’appalto  dagli  stessi  

maturata  è comprovata dai curricula dei componenti designati che,  allegati  al  presente  atto  ne  

formano  parte integrante e sostanziale; 

 

Acquisito il nulla osta rilasciato dall’Amministrazione di provenienza ai sensi dell'art. 53 del dlgs 

165/2001 per la Commissaria Arch. Alice Acciarri, conservato agli atti; 

 

Acquisita la disponibilità dei commissari ad accettare l’incarico, nonché le dichiarazioni rese dagli 

stessi ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. sulla inesistenza di cause di incompatibilità, astensione 

ed esclusione di cui  all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e  s.m.i., all’art. 51 del  c.p.c. e all’art. 

42 del medesimo Codice, nonché sul possesso dei requisiti di moralità e compatibilità di  cui  

all’art.  78  del  D.  Lgs.  n.  36/2023;  

 

Ritenuto altresì di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante delle operazioni svolte 

in occasione della  procedura  in  argomento, la dott.ssa Mara Gambini, Funzionaria con 

attribuzione di E.Q. del servizio Appalti, Contratti - SUA della Provincia di Fermo e Responsabile 

del Progetto per la Fase di Affidamento (RPA) della presente procedura; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la commissione giudicatrice deputata 

alla valutazione delle offerte, dal punto di vista tecnico presentate dai concorrenti  in ordine  

alla procedura aperta per l'affidamento dei lavori di cui al progetto esecutivo denominato 

“Riqualificazione giardini della Palombara e messa in sicurezza immobile presente nel 

complesso nel Comune di Monte Vidon Combatte” CIG: B3E8DFB941, approvato con 

DGC di Petritoli n. 97 del 24/09/2024; 

 

2. di costituire la commissione giudicatrice nel modo che segue:  



 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.207 del 13-12-2024 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 4 

• Presidente: Arch. Paola Tempestilli, RUP della presente procedura e Istruttore Tecnico 

presso il Comune di Monte Vidon Combatte Montelparo; 

• Componente Esperto: Ing. Margherita Grandoni, Responsabile Area Tecnica del Comune 

di Petritoli; 

• Componente Esperto: Arch. Alice Acciarri, Istruttore Tecnico del Comune di Ortezzano; 

 

3. di designare per le funzioni di segretario verbalizzante delle sedute della commissione la 

dott.ssa Mara Gambini, Funzionaria con attribuzione di E.Q. del servizio Appalti, Contratti - 

SUA della Provincia di Fermo e Responsabile del Progetto per la Fase di Affidamento 

(RPA) della presente procedura; 

 

4. di disporre, la pubblicazione del presente atto e dei curricula dei componenti della 

commissione giudicatrice, sul sito web della Provincia sezione “Amministrazione 

trasparente”, al fine di garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione 

delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 33 del 2013 e successive modifiche ad 

opera del Decreto Legislativo n. 97 del 2016. 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente del Settore 

F.to  MARA GAMBINI F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

 

 Il Dirigente del Settore 

 Dott. Lucia Marinangeli 

 























Pagina 1/7 - Curriculum vitae di 
 Grandoni Margherita  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Comunità europee, 2003    20060628 

 

  
 

  
 
 
 
 

 

Curriculum Vitae 
Europass 

 
  

Dati Anagrafici  

Nome e Cognome Margherita Grandoni 

Indirizzo Via Giuseppe Leti  100/C, 63900 Fermo (FM), Italia.  

Telefono (+39) 340 5601820 

E-mail margheritagrandoni@yahoo.it 

Pec margherita.grandoni@ingpec.eu 

Cittadinanza Italiana 

Data di nascita 
 

12 Ottobre 1988 
 

Istruzione e formazione  

 Dicembre 2016 

Titolo della qualifica Tecnico Certificatore Ambientale 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e 

formazione 

Università Politecnica delle Marche, Ancona 
 
 

 Settembre 2014 

Titolo della qualifica Abilitazione alla Professione di Ingegnere 
Sezione A - Settore Civile Ambientale 
Numero A653 di anzianità 
 

 Settembre 2011 - Febbraio 2014 

Titolo della qualifica Laurea Magistrale in Ingegneria Edile 
Votazione di 110 su 110 con Lode 
 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e 

formazione 

Facoltà di Ingegneria, Università Politecnica delle Marche, Ancona 
 
 

 Settembre 2007 – Luglio 2011 

Titolo della qualifica Laurea Triennale in Ingegneria delle Costruzioni Edili e del Recupero 
Votazione di 104 su 110. 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e 

formazione 

Facoltà di Ingegneria, Università Politecnica delle Marche, Ancona 
 
 
 



Pagina 2/7 - Curriculum vitae di 
 Grandoni Margherita  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Comunità europee, 2003    20060628 

 

 
 

Settembre 2002 – Luglio 2007 

Titolo della qualifica Diploma di maturità classica, corso PNI (Piano Nazionale Informatico)  
Votazione 91 su 100. 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e 

formazione 
 

 

Liceo classico "Annibal Caro", Fermo 
 

Esperienza professionale   
 

 Novembre 2021 - Attuale 

          Lavoro o posizione ricoperti Tecnico Certificatore Energetico 

Principali attività e 
responsabilità  

Redazione degli APE PRE e POST intervento e degli APE ex LEGGE 10. 
 

Tipo di attività o settore CERTIFICAZIONE ENERGETIVA 
 

 Maggio 2021 – Ottobre 2022 

Lavoro o posizione ricoperti Collaboratore 

Principali attività e 
responsabilità  

Redazione delle proposte tecniche per la partecipazione delle ditte alle gare 
pubbliche (lavori-servizi e forniture). Consulenza in materia di appalti pubblici. 
Supporto e assistenza per l’utilizzo del portale della PA ACQUISTI IN RETE – MEPA. 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 
GIENNE SERVICE SRL 

Tipo di attività o settore APPALTI PUBBLICI 

 Novembre 2018 - Maggio 2019 

Lavoro o posizione ricoperti Redazione Valutazione della vulnerabilità sismica della Scuola dell'Infanzia San 
Claudio di Campiglione di Fermo 

Principali attività e 
responsabilità  

Valutazione della vulnerabilità sismica della Scuola San Claudio di Campiglione di 
Fermo e conseguente progettazione degli interventi di adeguamento sismico. 
 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Comune di Fermo 

Tipo di attività o settore Ingegneria Sismica 
 

  

 Febbraio 2017 – Ottobre 2022 

Lavoro o posizione ricoperti Socio Fondatore 

Principali attività e 
responsabilità  

Valutazione della vulnerabilità sismica degli edifici esistenti e conseguente 
progettazione degli interventi di adeguamento sismico. 
Efficientamento energetico degli edifici esistenti. 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Athene - Via Bergamasca  4, Fermo 

Tipo di attività o settore Ingegneria Sismica, Energie Rinnovabili 
 



Pagina 3/7 - Curriculum vitae di 
 Grandoni Margherita  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Comunità europee, 2003    20060628 

 

 Novembre 2015 – Ottobre 2022 

Lavoro o posizione ricoperti Project Manager 

Principali attività e 
responsabilità  

Produzione report di fattibilità, gestione e controllo del budget, gestione dei fornitori 
e degli approvvigionamenti. 
 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Enewrgy Srl - Via Bergamasca  4, Fermo 

Tipo di attività o settore Energie Rinnovabili 
 

 Novembre 2022 – Maggio 2023 

Lavoro o posizione ricoperti Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D 

Principali attività e 
responsabilità  

Lavori pubblici 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Comune di Falerone 

Tipo di attività o settore Lavori pubblici 

  

 Maggio 2023 – Attuale 

Lavoro o posizione ricoperti Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D 

Principali attività e 
responsabilità  

Responsabile Area Tecnica 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Comune di Falerone 

Tipo di attività o settore Lavori pubblici - Urbanistica 

  

 Aprile 2015 - Ottobre 2015 

Lavoro o posizione ricoperti    Apprendista 

Principali attività e 
responsabilità  

Project Manager - Servizi di assistenza e consulenza nel settore dell'ingegneria 
finanziaria: analisi e redazione di progetti di ricerca. Valutazione e messa in opera 
degli strumenti più idonei per finanziare nel modo più vantaggioso i progetti 
aziendali di innovazione, ricerca e sviluppo, internazionalizzazione, investimento. 
 
Product Specialist del progetto RQ - Incubatore Certificato, predisposizione 
materiale per la certificazione, organizzazione della campagna commerciale per 
ottenere i requisiti mancanti, coordinamento ufficio commerciale e tecnico, 
organizzazione fiera di settore promozione SMAU MILANO 2015, coordinamento 
attività interne degli uffici in seguito all'ottenimento dello status richiesto. 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Novafund Spa, Piazzetta Primo Modin 12, Padova 
 

Tipo di attività o settore Ottobre 2015 - Aprile 2015 

 Tirocinante 



Pagina 4/7 - Curriculum vitae di 
 Grandoni Margherita  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Comunità europee, 2003    20060628 

 

Lavoro o posizione ricoperti Project Manager Tecnologico – studio, raccolta ed elaborazione di materiale tecnico 
per sostenere le imprese manifatturiere nella partecipazione ai progetti europei di 
finanziamento delle attività aziendali di ricerca e sviluppo. Coordinamento dello 
sviluppo di nuovi prodotti e della loro presentazione tecnica per l’ottenimento dei 
contributi europei nel quadro del programma Horizon 2020. 
 
Studio e progettazione di case esosostenibili: studio di fattibilità e stesura della 
parte tecnica del progetto, valutazione e scelta delle soluzioni migliori che 
permettano di ottenere complessi edilizi ad emissioni ridotte. 
 
Predisposizione dei progetti delle aziende clienti per la partecipazione ai bandi Start 
up per Expo 2015 (Lombardia) e Smart&Start (Nazionale). 

Principali attività e 
responsabilità  

Novafund SPA, Piazzetta Primo Modin n.12 Padova 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Consulenza 
 

Tipo di attività o settore Maggio 2013 – Gennaio 2014 

 Tirocinante 

Lavoro o posizione ricoperti Tirocinio nel Dipartimento DICEA (Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile ed 
Architettura) della Facoltà di Ingegneria. Redazione della Tesi Sperimentale dal 
Titolo: "Confronto prestazionale tra edifici adeguati con controventi viscosi e 
viscoelastici". 

Principali attività e 
responsabilità  

Università Politecnica delle Marche, Dipartimento DICEA, Facoltà di Ingegneria. 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Ingegneria sismica 

Tipo di attività o settore 
 

Dicembre 2010 – Giugno 2011 

 Tirocinante 

Lavoro o posizione ricoperti Tirocinio nel Dipartimento DACS (Dipartimento di Architettura, Costruzioni e 
Strutture) della Facoltà di Ingegneria. Attività di laboratorio, ricostruzione di 
murature di epoca romana rinvenute nel Sito Archeologico della Valle del Cesano e 
prove a rottura sui provini realizzati. Redazione della Tesi Sperimentale dal Titolo: 
"Ingegneria ed Archeologia. Caratterizzazione delle murature con tegole fra età 
romana ed alto medioevo nell’area adriatica" 

Principali attività e 
responsabilità  

Università Politecnica delle Marche, Dipartimento DACS, Facoltà di Ingegneria 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Ingegneria ed Archeologia 
 

Tipo di attività o settore Novembre 2013 – Gennaio 2014 

 Impiegata part-time 

Lavoro o posizione ricoperti Collaborazione con gli uffici della Segreteria di Ingegneria, Scienze ed Agraria per il 
rilascio di certificati, diplomi di Laurea, documentazioni varie. 

Principali attività e 
responsabilità  

Università Politecnica delle Marche, Segreteria Studenti Ingegneria, Polo Monte 
Dago. 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Amministrazione 

Tipo di attività o settore 
 

Settembre 2012 – Ottobre 2012 



Pagina 5/7 - Curriculum vitae di 
 Grandoni Margherita  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Comunità europee, 2003    20060628 

 

 Impiegata part-time 

Lavoro o posizione ricoperti Collaborazione con gli uffici della Segreteria di Ingegneria, Scienze ed Agraria per le 
immatricolazioni, l'archiviazione della documentazione degli studenti iscritti e 
servizio di info point. 

Principali attività e 
responsabilità  

Università Politecnica delle Marche, Segreteria Studenti Ingegneria, Polo Monte 
Dago. 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Amministrazione 
 

Tipo di attività o settore 
 

 

Tesi magistrale Confronto prestazionale tra edifici adeguati con controventi viscosi e viscoelastici 

Titolo Prof. Ing. Laura Ragni 

Relatrice Tesi sperimentale in Ingegneria Sismica: Studio della vulnerabilità sismica di un 
edificio situato nel Comune dell'Aquila e conseguente adeguamento tramite due 
differenti tipologie di controventi dissipativi. Modello dell'edificio e risultati delle 
analisi elaborati in ambiente SAP, Caratteristiche strutturali e dinamiche elaborate 
con il programma di calcolo GELFI. 
 
 

Argomenti trattati  

Tesi Triennale Ingegneria ed Archeologia. Caratterizzazione delle murature con tegole fra età 
romana ed alto medioevo nell’area adriatica 

Titolo Prof. Ing. Enrico Quagliarini 

Relatrice Tesi sperimentale in Ingegneria ed Archeologia: Studio della tecnica costruttiva 
Romanica ed analisi dell’influenza della tecnica costruttiva Romana su quella 
Romanica. Realizzazione di tre campioni di muratura, da sottoporre a prove di 
laboratorio, secondo il modello di quelle rinvenute nella chiesa di Santa Maria in 
Portuno.  

Argomenti trattati 
 

 

 
Competenze informatiche 

Eccellente conoscenza del Pacchetto di Microsoft Office (word processor, foglio di 
calcolo, software di presentazioni). 

Windows Os Eccellente conoscenza di Autocad, Sap 2000, Microsoft Project, Photoshop, 
Rhinoceros, Autodesk Revit  Architecture, Namirial Termo 4.0, Relux, e del pacchetto 
Adobe Creative Cloud. 

Tech & Design 
 

 
Esame di Project Management con la redazione di un progetto riguardo la gestione 
dei tempi, dei costi e delle risorse in riferimento ad una commessa edilizia, 
utilizzando il programma Microsoft Project con votazione di 30 con lode. 

 
Competenze organizzative e 

gestionali 
 

 

 

 
Competenze Linguistiche 

Madrelingua 

Italiano B2 - Common European Framework  of References for Languages 

https://www.rhino3d.com/it/


Pagina 6/7 - Curriculum vitae di 
 Grandoni Margherita  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Comunità europee, 2003    20060628 

 

Inglese 
 

 
 
 
 
 

Competenze in materia di 
Sicurezza e Salute nei Luoghi 

di Lavoro 
 

- Qualità e Sicurezza degli Edifici [Esame]: Norme riguardanti materiali e 
componenti, aspetti di politica della qualità edilizia, fondamenti di prevenzione 
incendi, fondamenti di sicurezza nei cantieri edili; 
 
- Architettura Tecnica mod. 2 [Esame]: Conoscenza dei materiali dell'edilizia storica 
e delle tecniche costruttive tradizionali, strumenti e metodologie necessarie per 
effettuare tutte le indagini preliminari all'intervento di recupero conservativo del 
patrimonio storico; 
 
- Direzione dei Lavori e Coordinamento della Sicurezza [Esame]: Analisi dei compiti 
del Direttore dei Lavori e del Coordinatore per la sicurezza in modo da fornire 
nozioni di carattere professionale per l'individuazione delle loro competenze, 
responsabilità e l'uso dei loro strumenti operativi; 
 
- Architettura Tecnica mod. 5 [Esame]: Normative riguardanti la Salute e la Sicurezza 

nei luoghi di lavoro, D.lgs. 09/04/2008 n.81. 

 

Esami 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-  

- Montalto delle Marche (AP): Valorizzazione patrimonio storico cittadino 
(Residenza di Papa Sisto V) attraverso  una rivisitazione della destinazione d’uso 
compatibile con  l’esistente e relativo adeguamento sismico; 
 
- Ancona: Progetto edificio residenziale in C.A. ai sensi della normativa sismica NTC 
2008; 
 
- Ancona: Progetto di un impianto di riutilizzo acque meteoriche in un edificio 
residenziale; 
 
- Ancona: Progetto di riqualificazione urbana; 
 
- Ancona: Progettazione capannone industriale in Acciaio; 
 
- Offida (AP): Ristrutturazione edificio residenziale in grave stato di degrado; 
 
- Servigliano (FM): Rilievo dell’Edificio Storico, Chiesa di S. Marco Evangelista; 
 
- Conakry (Guinea): Studio della razionalizzazione e del risparmio dell'energia 
elettrica in un impianto ospedaliero con la progettazione di  un impianto 
fotovoltaico stand alone con batterie di accumulo. 

 
 
 



Pagina 7/7 - Curriculum vitae di 
 Grandoni Margherita  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Comunità europee, 2003    20060628 

 

Corsi di Formazione CDS: Corso strutturale per edifici nuovi ed esistenti in c.a. muratura acciaio e legno 
– esempi con applicativo CDS della STS. 
 
Tecnico Certificatore Ambientale: Formazione teorica e pratica ai soggetti abilitati 
alla certificazione energetica degli edifici, con particolare riguardo ai compiti previsti 
dal decreto del presidente della repubblica n. 75 del 16 aprile 2013 di attuazione 
dell’articolo 4, comma 1, lettera c), del decreto legislativo 19 agosto 2005, n.192, e 
successive modificazioni, concernente attuazione della direttiva 2002/91/CE sul 
rendimento energetico in edilizia. 
 
Analisi di bilancio e determinazione del rating aziendale: Approfondimento in 
termini pratici degli aspetti critici più rilevanti nello svolgimento di analisi di bilancio, 
anche di tipo previsionale.  

 Problem solving e gestione dei tempi: Studio degli strumenti per attuare una 
corretta strategia di problem solving & decision making, che porterà a diversi 
impatti positivi: il miglioramento della comunicazione interna, la riduzione dei 
carichi di lavoro, la diminuzione dei costi, una maggiore efficienza organizzativa nel 
suo complesso. 

  

Ulteriori informazioni Musica, Libri, Film 

Design 

 Viaggi 

Hooby ed interessi 

 
 

 
 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 
2003, n. 196  
“Codice in materia di protezione dei dati personali”. 
 

Data 
 
 

  Firma 

12/12/2024 
 
 

 



31lav03/2024- SUA p/c Comune di Petritoli: procedura aperta ex artt. 71 e 108 del D.Lgs. 36/2023, 

con applicazione della facoltà di inversione procedimentale di cui all'art. 107, comma 3, per 

l'affidamento mediante OEPV dei "Lavori di riqualificazione giardini della Palombara e messa in 

sicurezza immobile presente nel complesso nel Comune di Monte Vidon Combatte " - PNRR 

Missione: M1 - Componente: C3 - Intervento: turismo e cultura 4.0 - CUP: D29I22000070006 - CIG: 

B3E8DFB941 

 

DICHIARAZIONE DELL’INESISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ E INSUSSISTENZA DI CONFLITTO DI 

INTERESSI PER GARE PUBBLICHE 
 

 

Il sottoscritto  

Cognome e nome GRANDONI MARGHERITA 

Luogo e data di nascita SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP), 

12/10/1988 

Codice fiscale GRNMGH88R52H769A 

 
 

Dipendente pubblico 
 

Ente 
COMUNE DI PETRITOLI 

Struttura (servizio, sezione, area) 
AREA TECNICA 

Ruolo 
RESPONSABILE AREA TECNICA 

(per dipendenti esterni all’Amministrazione) 
Riferimenti autorizzazione per incarico extra ufficio 

 

 

Presa visione dell’elenco degli operatori economici partecipanti alla procedura in oggetto, di seguito elencati: 

 Ragione Sociale Codice Fiscale Partita iva 

1 Costruzioni Edili MAST srl 01722770672 01722770672 

2 edil bros srl 07144800724 07144800724 

3 Lavori Edili Evandri Pietro VNDPTR65M24G516E 01637340447 

In relazione alla nomina come membro della Commissione giudicatrice della suddetta gara. 

Ai sensi dell’art. 47 del d.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 

del medesimo d.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, sotto la 

propria responsabilità 

DICHIARA 

1. L’inesistenza a proprio carico delle cause di incompatibilità previste dall’art. 93, comma 5 del 

D.Lgs 36/2023: 

“Art. 93. (Commissione giudicatrice) 

5. Non possono essere nominati commissari: 



a) coloro che nel biennio precedente all’indizione della procedura di aggiudicazione sono stati componenti di 

organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 

b) coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I 

del Titolo II del Libro II del codice penale;  

c) coloro che si trovano in una situazione di conflitto di interessi con uno degli operatori economici partecipanti 

alla procedura; costituiscono situazioni di conflitto di interessi quelle che determinano l'obbligo di astensione 

previste dall'articolo 7 del regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al 

decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62”. 

2. L’inesistenza a proprio carico delle cause di astensione ai sensi dell’art. 51 c.p.c.: 

“Art. 51 c.p.c. 

I. Il giudice ha l'obbligo di astenersi: 

1) se ha interesse nella causa o in altra vertente su identica questione di diritto; 

2) se egli stesso o la moglie è parente fino al quarto grado o legato da vincoli di affiliazione, o è convivente 

o commensale abituale di una delle parti o di alcuno dei difensori; 

3) se egli stesso o la moglie ha causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito con una 

delle parti o alcuno dei suoi difensori; 

4) se ha dato consiglio o prestato patrocinio nella causa, o ha deposto in essa come testimone, oppure ne 

ha conosciuto come magistrato in altro grado del processo o come arbitro o vi ha prestato assistenza 

come consulente tecnico; 

5) se è tutore, curatore, amministratore di sostegno, procuratore, agente o datore di lavoro di una delle 

parti; se, inoltre, è amministratore o gerente di un ente, di un'associazione anche non riconosciuta, di 

un comitato, di una società o stabilimento che ha interesse nella causa. 

II. In ogni altro caso in cui esistono gravi ragioni di convenienza, il giudice può richiedere al capo dell'ufficio 

l'autorizzazione ad astenersi; quando l'astensione riguarda il capo dell'ufficio, l'autorizzazione è chiesta al capo 

dell'ufficio superiore”. 

3. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni di conflitto di interessi disciplinate dalle seguenti 

disposizioni: 

1) Art. 16 D.Lgs. 36/2023: 

“1. Si ha conflitto di interessi quando un soggetto che, a qualsiasi titolo, interviene con compiti funzionali nella 

procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti o delle concessioni e ne può influenzare, in 

qualsiasi modo, il risultato, gli esiti e la gestione, ha direttamente o indirettamente un interesse finanziario,  

economico o altro interesse personale che può essere percepito come una minaccia concreta ed effettiva alla 

sua imparzialità e indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione. 

2. In coerenza con il principio della fiducia e per preservare la funzionalità dell’azione amministrativa, la 

percepita minaccia all’imparzialità e indipendenza deve essere provata da chi invoca il conflitto sulla base di 

presupposti specifici e documentati e deve riferirsi a interessi effettivi, la cui soddisfazione sia conseguibile solo 

subordinando un interesse all’altro. 

3. Il personale che versa nelle ipotesi di cui al comma 1 ne dà comunicazione alla stazione appaltante o all’ente 

concedente e si astiene dal partecipare alla procedura di aggiudicazione e all’esecuzione. Le stazioni appaltanti 

adottano misure adeguate per individuare, prevenire e risolvere in modo efficace ogni ipotesi di conflitto di 

interesse nello svolgimento delle procedure di aggiudicazione ed esecuzione degli appalti e delle concessioni e 

vigilano affinché gli adempimenti di cui al comma 3 siano rispettati”. 

2) Art. 6 bis legge 241/1990: 

“Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, 

gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando 

ogni situazione di conflitto, anche potenziale”; 

3) Art. 6 comma 2 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività inerenti alle sue mansioni in situazioni di 

conflitto, anche potenziale, di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini 

entro il secondo grado. Il conflitto può riguardare interessi di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07


quelli derivanti dall'intento di voler assecondare pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici”. 

4) Art. 7 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal partecipare all'adozione di decisioni o ad attività che possano coinvolgere interessi 

propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con 

le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge 

abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od 

organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non 

riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il dipendente si 

astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza. Sull'astensione decide il responsabile 

dell'ufficio di appartenenza”. 

4. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni previste all’art. 35 bis, comma 1, lett. c, del D.lgs. 

165/2001 

“Art. 35-bis (Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle 

assegnazioni agli uffici). 

1. Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti 

nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale: 

a) non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione 

a pubblici impieghi; 

b) non possono essere assegnati, anche con funzioni direttive, agli uffici preposti alla gestione delle 

risorse finanziarie, all’acquisizione di beni, servizi e forniture, nonché alla concessione o 

all’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi economici 

a soggetti pubblici e privati; 

c) non possono fare parte delle commissioni per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, 

forniture e servizi, per la concessione o l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili 

finanziari, nonché per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere. 

2. La disposizione prevista al comma 1 integra le leggi e regolamenti che disciplinano la formazione 

di commissioni e la nomina dei relativi segretari”. 

 

 
Luogo e data, PETRITOLI, 12/12/2024 

 

          Il Dichiarante  
 

         __________________________ 

 

 

 

 

 

- Allega curriculum professionale;  

- Copia del documento di identità in corso di validità nel caso di sottoscrizione 

autografa. 

MARGHERITA GRANDONI
ORDINE DEGLI
INGEGNERI DELLA
PROVINCIA DI FERMO
Ingegnere
13.12.2024 08:50:49 UTC



  

  
 

 
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  ACCIARRI ALICE 

Indirizzo  Via Aso, 49  

63851 – Ortezzano (FM) Italia 

Telefono  +39 3894918105 

   

E-mail 

PEC 

 aliceacciarri@hotmail.it 

alice.acciarri@archiworldpec.it  

 

Nazionalità  Italiana 

 

Data di nascita 

 

Iscrizione Ordine  
 

 26 Ottobre 1988  
 

Iscritta all’Albo Professionale dell’Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti 

Conservatori della Provincia di Fermo con il n° 362 sez. A  
 

Rilevatore FAST Sisma 2016 con il n° I346  

 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
 

• Date   Ottobre 2021 ad oggi 

• Nome e indirizzo del  

datore di lavoro 

• Tipo di società/settore 

 Comune di Ortezzano 

Piazza Umberto I, 4 Ortezzano (FM) 

Pubblico 

• Posizione lavorativa 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Istruttore Tecnico – Assunzione a tempo indeterminato e pieno, categoria C1 

Gestione lavori pubblici 

 

• Date  

  

Gennaio 2019 - Settembre 2021 

• Nome e indirizzo del  

datore di lavoro 

• Tipo di società/settore 

 Comune di Ortezzano 

Piazza Umberto I, 4 Ortezzano (FM) 

Pubblico 

• Posizione lavorativa 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Istruttore Tecnico Direttivo – Assunzione a tempo determinato e pieno, categoria D1 

Supporto alle attività di progettazione, affidamento lavori, servizi e forniture, gestione 
dei processi amministrativi nell’ambito della ricostruzione post-sisma 2016 

 

• Date   Agosto 2018 – Dicembre 2018 

• Nome e indirizzo del  

datore di lavoro 

• Tipo di società/settore 

 Comune di Ortezzano 

Piazza Umberto I, 4 Ortezzano (FM) 

Pubblico 

• Posizione lavorativa 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Istruttore Tecnico Direttivo – Assunzione a tempo determinato e pieno, categoria D1 

Supporto alle attività di progettazione, affidamento lavori, servizi e forniture, gestione 
dei processi amministrativi nell’ambito della ricostruzione post-sisma 2016 

 

• Date   Agosto 2017 – Agosto 2018 

• Nome e indirizzo del  

datore di lavoro 

 Comune di Ortezzano 

Piazza Umberto I, 4 Ortezzano (FM) 

    

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
e
t
r
i
t
o
l
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
7
6
1
 
d
e
l
 
1
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
1

mailto:aliceacciarri@hotmail.it
mailto:alice.acciarri@archiworldpec.it


  

  
 

• Tipo di società/settore Pubblico 

• Posizione lavorativa 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Istruttore Tecnico Direttivo – Assunzione a tempo determinato e pieno, categoria D1 

Supporto alle attività di progettazione, affidamento lavori, servizi e forniture, gestione 
dei processi amministrativi nell’ambito della ricostruzione post-sisma 2016 

 

• Date   Ottobre 2016 – Luglio 2017 

• Nome e indirizzo del  

datore di lavoro 

• Tipo di società/settore 

 Studio Dominoo Architettura, Interior, Design 

Via delle Legioni Romane, 49 Fermo (FM) 

Privato Edilizia-restauro-arredo-grafica 

 

• Posizione lavorativa 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

  

Collaboratore 

Progettazione e redazione di elaborati grafici definitivi ed esecutivi riguardanti la 
progettazione architettonica, urbanistica, il restauro di beni storici e la progettazione 
di interni 

 

• Date 

• Nome e indirizzo del  

datore di lavoro 

• Tipo di società/settore 

• Posizione lavorativa 

        • Principali mansioni e 
responsabilità 

 

  

Ottobre 2015 – Ottobre 2016 

Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale  

 

Pubblico 

Volontario del Servizio Civile Nazionale presso il Comune di Monte Rinaldo (FM) 

Progetto solidarietà e territorio; segretariato sociale; collaborazione con l’ufficio 
tecnico 

• Date 

• Nome e indirizzo del  

datore di lavoro 

• Tipo di società/settore 

• Posizione lavorativa 

        • Principali mansioni e 
responsabilità 

 

 

 

• Date 

• Nome e indirizzo del  

datore di lavoro 

• Tipo di società/settore 

• Posizione lavorativa 

        • Principali mansioni e 
responsabilità 

 Febbraio – Aprile 2015 

“Società Progetto Zenone - Tutela e promozione turistica del patrimonio culturale” Via Murri, 

32 - San Benedetto del Tronto (AP)   

Grafica 

Collaboratore 

Realizzazione di tele espositive volte a valorizzare il centro storico di Ortezzano, facilitare la 

comprensione delle fasi evolutive del castello e segnalare le emergenze architettoniche del 

territorio comunale.  

 

 

Aprile 2014 – Maggio 2014 

Studio Associato Architetti  Via G. Mazzini, 57 -  Pedaso (FM) 

 

Edilizia-restauro-arredo-grafica 

Tirocinante - Tirocinio formativo  relativo al corso di Laurea                                                                                                                                 

Partecipazione alle scelte progettuali; rilievo e restituzione grafica di edifici; 
perfezionamento degli strumenti di rendering foto - realistico nell’ambito della 
presentazione di progetti. 

   

   

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Data 

• Qualifica conseguita 

 

 

• Data 

• Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

• Qualifica conseguita 

 

 16 Gennaio 2017 

Iscrizione Albo Professionale dell’Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti 

Conservatori di Fermo con il n° 362 sez. A  

 

Settembre 2016 

Università degli Studi “G. D’Annunzio” Chieti – Pescara                                                   

Facoltà di Architettura 

Abilitazione professionale    

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
e
t
r
i
t
o
l
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
7
6
1
 
d
e
l
 
1
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
1



  

  
 

• Data 

• Titolo di studio  

 

 

 

 

 

• Date 

• Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 

 

• Date 

25 Febbraio 2015  

Laurea specialistica in Architettura classe 4/S  

Università degli Studi “G. D’Annunzio” Chieti – Pescara  

Titolo tesi :   “ Ortezzano, restauro di un centro minore marchigiano ” 

Relatore : Prof. Arch. Claudio Varagnoli    

Votazione : 108 / 110 

 

Marzo 2011 – Agosto 2011 

Programma Erasmus 

Esperienza di studio all’estero presso l’Università di Coblenza, Germania 

 

 

2007 – 2015 

• Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

 Facoltà di Architettura dell’Università degli Studi “G. D’Annunzio” Chieti – Pescara  

Corso di laura specialistica in Architettura  classe 4/S 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 

• Date 

•Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione 

• Titolo di studio  

 

 Progettazione e rappresentazione architettonica e urbanistica;  

Restauro architettonico; Storia dell’Architettura 

 

2002 – 2007  

Liceo Scientifico Linguistico Brocca T. Calzecchi Onesti, Fermo 

Lingue straniere studiate: inglese, francese, tedesco 

Licenza linguistica  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
PERSONALI 

Madrelingua  Italiano 

 

ALTRE LINGUE 

  

INGLESE 

 

• Capacità di lettura  Buono 

• Capacità di scrittura  Buono 

• Capacità di espressione orale 

 

 

 

• Capacità di lettura 

• Capacità di scrittura 

• Capacità di espressione orale 

 

 

 

• Capacità di lettura 

• Capacità di scrittura 

• Capacità di espressione orale 

 

 Buono 

 

TEDESCO 

 

Buono 

Buono 

Buono 

 

FRANCESE 

 

Buono  

Buono 

Buono 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
e
t
r
i
t
o
l
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
7
6
1
 
d
e
l
 
1
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
1



  

  
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
RELAZIONALI E ORGANIZZATIVE 

 

 

 

• Capacità e competenze 
informatiche 

 

 

 

 

Patente 

 

Trattamento dei dati personali 

 

 Ottime capacità relazionali, di condivisione e collaborazione sviluppatesi anche in 
seguito di studio all’estero. 

Buone capacità organizzative del tempo e di gestione di gruppi di lavoro acquisite 
durante il percorso universitario e lavorativo. 

 

Conoscenza degli strumenti  Microsoft Office 

Conoscenza dei programmi di contabilità Regolo e Primus 

Conoscenza dei programmi di disegno 2D (Autocad), di modellazione architettonica, 

rendering foto – realistico e software grafica ( Adobe Photoshop e Illustrator) 

 

Patente di guida di tipo B 

 

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae ai sensi del 

D.Lgs. 196/2003. 

 

 

Ortezzano, lì 05/12/2024 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
e
t
r
i
t
o
l
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
7
6
1
 
d
e
l
 
1
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
1



31lav03/2024- SUA p/c Comune di Petritoli: procedura aperta ex artt. 71 e 108 del D.Lgs. 36/2023, 

con applicazione della facoltà di inversione procedimentale di cui all'art. 107, comma 3, per 

l'affidamento mediante OEPV dei "Lavori di riqualificazione giardini della Palombara e messa in 

sicurezza immobile presente nel complesso nel Comune di Monte Vidon Combatte " - PNRR 

Missione: M1 - Componente: C3 - Intervento: turismo e cultura 4.0 - CUP: D29I22000070006 - CIG: 

B3E8DFB941 

 

DICHIARAZIONE DELL’INESISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ E INSUSSISTENZA DI CONFLITTO DI 

INTERESSI PER GARE PUBBLICHE 
 

 

Il sottoscritto  

Cognome e nome ACCIARRI ALICE 

Luogo e data di nascita SANT’ELPIDIO A MARE 26.10.1988 

Codice fiscale CCRLCA88R66I324J 

 
 

Dipendente pubblico 
 

Ente COMUNE DI ORTEZZANO 

Struttura (servizio, sezione, area) AREA TECNICA MANUTENTIVA 

Ruolo ISTRUTTORE TECNICO 

(per dipendenti esterni all’Amministrazione) 
Riferimenti autorizzazione per incarico extra ufficio 

DET. N. 107 R.G. 189 DEL 10.12.2024 

 

Presa visione dell’elenco degli operatori economici partecipanti alla procedura in oggetto, di seguito elencati: 

 Ragione Sociale Codice Fiscale Partita iva 

1 Costruzioni Edili MAST srl 01722770672 01722770672 

2 edil bros srl 07144800724 07144800724 

3 Lavori Edili Evandri Pietro VNDPTR65M24G516E 01637340447 

In relazione alla nomina come membro della Commissione giudicatrice della suddetta gara. 

Ai sensi dell’art. 47 del d.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 

del medesimo d.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, sotto la 

propria responsabilità 

DICHIARA 

1. L’inesistenza a proprio carico delle cause di incompatibilità previste dall’art. 93, comma 5 del 

D.Lgs 36/2023: 

“Art. 93. (Commissione giudicatrice) 

5. Non possono essere nominati commissari: 



a) coloro che nel biennio precedente all’indizione della procedura di aggiudicazione sono stati componenti di 

organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 

b) coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I 

del Titolo II del Libro II del codice penale;  

c) coloro che si trovano in una situazione di conflitto di interessi con uno degli operatori economici partecipanti 

alla procedura; costituiscono situazioni di conflitto di interessi quelle che determinano l'obbligo di astensione 

previste dall'articolo 7 del regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al 

decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62”. 

2. L’inesistenza a proprio carico delle cause di astensione ai sensi dell’art. 51 c.p.c.: 

“Art. 51 c.p.c. 

I. Il giudice ha l'obbligo di astenersi: 

1) se ha interesse nella causa o in altra vertente su identica questione di diritto; 

2) se egli stesso o la moglie è parente fino al quarto grado o legato da vincoli di affiliazione, o è convivente 

o commensale abituale di una delle parti o di alcuno dei difensori; 

3) se egli stesso o la moglie ha causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito con una 

delle parti o alcuno dei suoi difensori; 

4) se ha dato consiglio o prestato patrocinio nella causa, o ha deposto in essa come testimone, oppure ne 

ha conosciuto come magistrato in altro grado del processo o come arbitro o vi ha prestato assistenza 

come consulente tecnico; 

5) se è tutore, curatore, amministratore di sostegno, procuratore, agente o datore di lavoro di una delle 

parti; se, inoltre, è amministratore o gerente di un ente, di un'associazione anche non riconosciuta, di 

un comitato, di una società o stabilimento che ha interesse nella causa. 

II. In ogni altro caso in cui esistono gravi ragioni di convenienza, il giudice può richiedere al capo dell'ufficio 

l'autorizzazione ad astenersi; quando l'astensione riguarda il capo dell'ufficio, l'autorizzazione è chiesta al capo 

dell'ufficio superiore”. 

3. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni di conflitto di interessi disciplinate dalle seguenti 

disposizioni: 

1) Art. 16 D.Lgs. 36/2023: 

“1. Si ha conflitto di interessi quando un soggetto che, a qualsiasi titolo, interviene con compiti funzionali nella 

procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti o delle concessioni e ne può influenzare, in 

qualsiasi modo, il risultato, gli esiti e la gestione, ha direttamente o indirettamente un interesse finanziario,  

economico o altro interesse personale che può essere percepito come una minaccia concreta ed effettiva alla 

sua imparzialità e indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione. 

2. In coerenza con il principio della fiducia e per preservare la funzionalità dell’azione amministrativa, la 

percepita minaccia all’imparzialità e indipendenza deve essere provata da chi invoca il conflitto sulla base di 

presupposti specifici e documentati e deve riferirsi a interessi effettivi, la cui soddisfazione sia conseguibile solo 

subordinando un interesse all’altro. 

3. Il personale che versa nelle ipotesi di cui al comma 1 ne dà comunicazione alla stazione appaltante o all’ente 

concedente e si astiene dal partecipare alla procedura di aggiudicazione e all’esecuzione. Le stazioni appaltanti 

adottano misure adeguate per individuare, prevenire e risolvere in modo efficace ogni ipotesi di conflitto di 

interesse nello svolgimento delle procedure di aggiudicazione ed esecuzione degli appalti e delle concessioni e 

vigilano affinché gli adempimenti di cui al comma 3 siano rispettati”. 

2) Art. 6 bis legge 241/1990: 

“Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, 

gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando 

ogni situazione di conflitto, anche potenziale”; 

3) Art. 6 comma 2 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività inerenti alle sue mansioni in situazioni di 

conflitto, anche potenziale, di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini 

entro il secondo grado. Il conflitto può riguardare interessi di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07


quelli derivanti dall'intento di voler assecondare pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici”. 

4) Art. 7 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal partecipare all'adozione di decisioni o ad attività che possano coinvolgere interessi 

propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con 

le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge 

abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od 

organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non 

riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il dipendente si 

astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza. Sull'astensione decide il responsabile 

dell'ufficio di appartenenza”. 

4. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni previste all’art. 35 bis, comma 1, lett. c, del D.lgs. 

165/2001 

“Art. 35-bis (Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle 

assegnazioni agli uffici). 

1. Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti 

nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale: 

a) non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione 

a pubblici impieghi; 

b) non possono essere assegnati, anche con funzioni direttive, agli uffici preposti alla gestione delle 

risorse finanziarie, all’acquisizione di beni, servizi e forniture, nonché alla concessione o 

all’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi economici 

a soggetti pubblici e privati; 

c) non possono fare parte delle commissioni per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, 

forniture e servizi, per la concessione o l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili 

finanziari, nonché per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere. 

2. La disposizione prevista al comma 1 integra le leggi e regolamenti che disciplinano la formazione 

di commissioni e la nomina dei relativi segretari”. 

 

 
ORTEZZANO, Lì 10/12/2024 

 

          Il Dichiarante  
 

         __________________________ 

 

 

 

 

 

- Allega curriculum professionale;  

- Copia del documento di identità in corso di validità nel caso di sottoscrizione 

autografa. 

ACCIARRI ALICE
Ordine Architetti
P.P.C. - Provincia di
Fermo
Architetto
10.12.2024 10:30:34
GMT+02:00


		2024-12-13T10:33:00+0000
	MARINANGELI LUCIA




